
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI E POLITICHE  

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto “C.E.N.T.R.A. Il Controllo Economico Non Ti Rende Autonoma. 

Riconoscere la violenza economica: un passo verso la libertà di scelta.”  Codice 

CUP G46C18002490001 (ove richiesto); 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 11716/2019 del 05.07.2019; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. 12463/2019 del 18.07.2019) pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della 

durata di 1 mese e 15 giorni e per un compenso di 2500 euro lordo collaboratore, 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto alla ricerca: 

- Il candidato dovrà condurre una ricerca bibliografica nazionale e internazionale sulla 

violenza economica sulle donne e dare supporto nella costruzione di un questionario 

strutturato per la valutazione della dipendenza e/o della violenza economica, che 

verrà somministrato a donne vittime di violenza domestica, donne in fase di 

separazione e a un gruppo controllo; 

VISTO il verbale di selezione del 30/08/2019 da cui risulta vincitore la Dr. Giulia 

Abbate; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto PCM18CMERA_01 del Dipartimento di 

Scienze Sociali e Politiche; 

VISTO il verbale di selezione del 30 agosto 2019 da cui risultano attribuiti ai candidati 

i seguenti punteggi: 

ABBATE GIULIA              PALERMO (PA) 04.09.1979             PUNTI 100 

BOLAZZI FLORIANE          PARIGI 18.05.1988                                     PUNTI 80 

MORELLI CHETTI             PIOMBINO (LI) 05.10.1963                           PUNTI 58 

PIROZZI CORA                 LECCO (LC) 06.12.1991                              PUNTI 58 

CORDÓBA COTO SANDRA MADRID 07.11.1993                                    PUNTI 55 

ZITO MARIANGELA        CROTONE 03.11.1985                              NON AMMESSA 

 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr. Giulia Abbate per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto (titolo) 

“C.E.N.T.R.A. Il Controllo Economico Non Ti Rende Autonoma. Riconoscere la 

violenza economica: un passo verso la libertà di scelta.”, Codice CUP 

G46C18002490001 (ove richiesto); 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 2500, 

avrà la durata di n. 1 mese e 15 giorni e sarà svolto a favore della Struttura 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof. Cinzia Meraviglia, 

anziché dal Prof. Antonio Maria Chiesi; 

4. Il costo di 2.712,50 euro graverà sul progetto PCM18CMERA_01 n.28646 del 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

Milano, 03/09/2019 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Antonio Maria Chiesi 

 


		2019-09-03T14:56:18+0200
	Chiesi Antonio Maria




